ПРОЕКТ

Указ Раиса Республики Татарстан
«О внесении изменения в структуру Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан»

В целях совершенствования структуры Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан постановляю:
1. Внести изменение в структуру Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденную Указом Президента Республики Татарстан от 24 февраля 2011 года № УП-79 «Об утверждении структуры Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 3 ноября 2012 года № УП-915, от 30 ноября 2013 года № УП-1169, от 25 марта 2015 года № УП-368, от 26 мая 2017 года № УП-442, от 11 ноября 2019 года № УП-670, от 29 мая 2021 года № УП-413 и от 25.08.2021 № УП-669), изложив ее в новой прилагаемой редакции.
2. Кабинету Министров Республики Татарстан привести свои акты в соответствие с настоящим Указом, а также принять иные решения, обеспечивающие его реализацию.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
Раис

Республики Татарстан                                                                             Р.Н. Минниханов

Структура
Министерства экологии и природных ресурсов Республики ТатарстанМинистр
Отдел правового обеспечения
Отдел финансового контроля, учета и отчетности
Помощник министра

Приложение
к Указу Президента
Республики Татарстан
от «    »                      2025 года
№ УП-___

Отдел государственной службы и кадров

Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Заместитель министра
Управление регулирования отношений недропользования
Заместитель министра
Управление информационных систем и экологического просвещения

Управляющий делами
Первый заместитель министра – главный государственный инспектор Республики Татарстан в области охраны окружающей среды
Заместитель министра

Отдел контроля исполнения документов
Управление минерально-сырьевых и водных ресурсов
Управление экономики и проектной деятельности
Управление обеспечения экологической безопасности и экологического мониторинга
Управление охраны окружающей среды

Центральное
территориальное управление
Заволжское
территориальное управление
Закамское
территориальное управление
Приикское
территориальное управление
Прикамское
территориальное управление
Северное
территориальное управление
Юго-Восточное
территориальное управление
Волжско-Камское территориальное управление

Отдел геологии углеводородного сырья
Отдел лицензирования недропользования
Административно-хозяйственный отдел
Отдел экологического просвещения и взаимодействия с общественными организациями
Отдел экономики охраны окружающей среды и проектного планирования
Отдел охраны атмосферного воздуха

Отдел оценки планируемой деятельности

Отдел геологии твердых полезных ископаемых
Отдел информационных геологических ресурсов и мониторинга геологической среды
Отдел  экологического
нормирования
Отдел охраны водных объектов
Отдел организационной работы

Отдел гидрогеологии и регулирования водопользования
Отдел информационных систем и информационно-технического обеспечения
Отдел реализации государственных программ и проектов
Отдел охраны земельных ресурсов

Отдел закупок
и регулирования государственных заказов
Отдел экологического мониторинга

Управление государственной инспекции экологического надзора
Сводно-аналитический отдел
Отдел регулирования недропользования
Отдел пропаганды
проектов в области обеспечения экологической безопасности

Отдел
по обеспечению безопасного обращения
с отходами производства
и потребления

Отдел мониторинга надзорной деятельности

Центральный отдел обеспечения экологического надзора

Отдел геологического надзора

Отдел экологического надзора

_________